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Remiss Folkhälsopolicy för Region Stockholm, remissvar

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens remissvar enligt 
tjänsteutlåtande daterat den 9 april 2021 och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning
Region Stockholm har tagit fram en folkhälsopolicy som ska ge en god hälsa och 
minskade hälsoklyftor i befolkningen. Region Stockholm har översänt förslaget 
till folkhälsopolicy för yttrande till Huddinge kommun. Kommunstyrelsens 
förvaltning har samberett ärendet tillsammans med kultur- och 
fritidsförvaltningen, socialförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen. 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att den nya folkhälsopolicyn är välbetänkt 
och ställer sig bland annat positiva till att policyn åskådliggöra det tydliga 
sambandet mellan kultur och hälsa. 

Beskrivning av ärendet
Hälso- och sjukvårdsnämnden vid Region Stockholm har i budget 2020 och 2021 
uppdragits att ta fram en ny folkhälsopolicy för beslut i regionfullmäktige 2021. 
Policyn ska ta vid efter den nuvarande Policy för folkhälsa 2017-2021.
Region Stockholm har remitterat den nya framarbetade policyn för yttrande till en 
rad remissinstanser. Huddinge kommun är en av remissinstanserna. 
Kommunstyrelsens förvaltning, Huddinge kommun har remitterat förslaget för 
yttrande till socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden samt kultur- och 
fritidsnämnden. Kommunstyrelsens förvaltning har samberett ärendet tillsammans 
med kultur- och fritidsförvaltningen, socialförvaltningen och vård- och 
omsorgsförvaltningen.
Syftet med policyn är bland annat att ange styrande principer för Region 
Stockholms samlade arbete för god hälsa och minskade hälsoklyftor i 
befolkningen. Policyn syftar även till att utgöra en plattform för samlad styrning 
och vidareutveckling av Region Stockholms folkhälsoarbete.
Policyns styrande principer utgörs av:

 Region Stockholm integrerar kunskap om folkhälsa i ledning och styrning
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 Hälso- och sjukvård och tandvård arbetar hälsofrämjande och 
förebyggande med fokus på grupper med störst behov

 Regional utvecklingsplanering, kollektivtrafik och stöd till kultur- och 
föreningsliv bidrar till samhälleliga förutsättningar för god och jämlik 
hälsa

 Region Stockholm är en samlande kraft i länets folkhälsoarbete

Förvaltningens synpunkter
Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiva till Region Stockholms nya 
folkhälsopolicy, men har också synpunkter vilka redovisas nedan.
En styrka och vad som sannolikt kommer att vara en framgångsfaktor är att den 
nya folkhälsopolicyn avser att arbeta med att identifiera behov, utveckla ordinarie 
processer och vidta åtgärder för folkhälsan.
Policyn gäller för Region Stockholms nämnder och bolag samt, via 
avtalsreglering, de verksamheter som arbetar på uppdrag av regionen. Även fast 
kultur- och fritidsnämnden vid Huddinge kommun inte avses att direkt tillämpa 
policyn finns där delar som berör nämndens verksamhetsområde. Det är främst de 
två nedan principerna som berör nämndens område:

 Regional utvecklingsplanering, kollektivtrafik och stöd till kultur- och 
föreningsliv bidrar till samhälleliga förutsättningar för god och jämlik 
hälsa

 Region Stockholm är en samlande kraft i länets folkhälsoarbete
Vad gäller den första principen är förvaltningen av samma mening i att det finns 
ett tydligt samband mellan kultur och hälsa. I Huddinge kommuns kulturpolitiska 
program anges att Kultur ger oss upplevelser och skapar möten som stärker 
demokratin och folkhälsan och är genom det bidragande till ett mer jämlikt och 
attraktivt samhälle. (sid 4)

Policyn kopplar även an till föreningslivet, däribland idrottens och friluftslivets 
aktörer vilket förvaltningen anser naturligt och bra. Det ligger bland annat i linje 
med att folkhälsa är en framträdande del i kommunens tidigare idrottspolitiska 
program 2013-2020 (ett nytt är under framtagande). I programmet står att läsa 
Idrott och motion är viktigt för ett friskt liv. Att motivera till fysisk aktivitet och 
utveckla nya alternativ är en gemensam utmaning för idrottsrörelsen och 
kommunen. Att utforma en idrottspolitik som gagnar också dem som står utanför 
idrottsrörelsen är en del av kommunens ansvar. (sid 6)
Vad gäller den andra principen instämmer förvaltningen i Region Stockholms roll 
som regionalt utvecklingsansvarig och en samlande kraft för olika aktörer i länet, i 
strävan att uppnå god hälsa och minskade hälsoklyftor i befolkningen. Ur denna 
aspekt anser förvaltningen att policyn är klokt utformad. 
En policy brukar generellt vara ett kortfattat dokument på en övergripande nivå 
om strategiskt viktiga områden. Policyn anger en riktning för Region Stockholms 
arbete med att identifiera behov, utveckla ordinarie processer och vidta åtgärder 
för folkhälsan. Förvaltningen anser att policyn på så vis uppfyller de kriterier som 
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generellt kan ställas en policy. Hur policyn kommer att konkretiseras återstår att 
se.  
Policyn pekar inte ut en särskild målgrupp, som barn och unga, utan vänder sig till 
alla medborgare. Ett av kultur- och fritidsnämndens grunduppdrag är att främja 
insatser för god hälsa för kommunens medborgare. Nämndens folkhälsoarbete är 
en integrerad del av nämndens verksamhetsplan 2021 där det bland annat står att 
läsa att Kultur- och fritidsnämndens verksamheter ska ha ett främjande 
förhållningssätt, där barn och unga främst stärks utifrån ett fokus på faktorer som 
främjar hälsa och välmående. (sid 6) Förvaltningen kan konstatera att kultur- och 
fritidsnämnden riktar ett särskilt och därmed större fokus på barn och unga i sitt 
styrdokument. 
Policyn stödjer och kompletterar Region Stockholms övriga styrande dokument 
men för arbetet med bland annat delaktighet för funktionsnedsatta, barns 
rättigheter och nationella minoriteters rättigheter, samt antidiskriminering, 
demokratifrågor med mera, som har en hög grad av påverkan på folkhälsans 
utveckling finns inte med i den nya folkhälsopolicyn vilket explicit uttalas. Att 
inkludera dessa målgrupper i den nya folkhälsopolicyn hade varit en styrka och 
synliggjort dem än mer och tydligt. 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter i ärendet utifrån ett 
hållbarhetsperspektiv. 
Förvaltningen instämmer slutligen i hälso- och sjukvårdsnämndens 
tjänsteutlåtande till folkhälsopolicyn där det anges att kommunerna är viktiga 
aktörer då de ansvarar för flera verksamheter som är viktiga ur folkhälsosynpunkt 
där området kultur och fritid omnämns. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förvaltningen ser inte några ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
nämnden i ärendet. 

Anneli Fällman
Kultur- och fritidsdirektör

Thomas Jansson
Stabs- och utvecklingschef

Bilagor
Bilagor. Remisshandlingar
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Beslutet ska skickas till
Kommunstyrelsen
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